
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 (далее – Порядок), в рамках подготовки к проведению всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию передачи олимпиадных заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/2025 учебном году (далее – олимпиадные задания) от председателей 

предметно-методических комиссий в муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Городской центр развития 

образования» – Капрашову В.М., начальника отдела развития муниципальной системы 

образования, отдыха и оздоровления департамента образования мэрии города Ярославля. 

2. Руководителю муниципального образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (Бушная О.В.): 

2.1. организовать прием, хранение олимпиадных заданий до их передачи 

ответственным членам оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в местах проведения олимпиады; 

2.2. организовать передачу олимпиадных заданий ответственным членам 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в местах проведения 

олимпиады; 

2.3. обеспечить создание условий информационной безопасности на всех этапах 

работы с олимпиадными заданиями и их конфиденциальность. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

3.1. организовать место и условия хранения, тиражирования олимпиадных заданий и 

их конфиденциальность; 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

15.08.2024  № 01-05/743 

Об организации работы с 

олимпиадными заданиями школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/2025 учебном году 

 



2 

 

3.2. организовать работу по информированию обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о Порядке и требованиях к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития 

муниципальной системы образования, отдыха и оздоровления Капрашова В.М. 

 

 

 

 

 

Директор департамента                                                          Е.А. Иванова 


